criter cum civibus tum exteris, neconon iis qui prima et maxima obibant munera, accurrentibus ad labores ultroneos. Oportebat enim, opinor, tandem dominum tales habere in necessitate famulos, (300) qui sapientum consiliorum mandatis vix cognitis, jussa factis comprobarent.

Sie irrequietum se gerens despota consili propteritudine mentisque immensitate vel a longe prope ad urbem stabat; (305) et sua providentia ubique aderat solus, tanquam una cogitatio sufficiens pro omnibus. Cæterum tuorum copia laborum, despota, ad tempus est mihi accommodatius reservanda, quando pace apparente in medium (310) fiet secunda navigatio per mare eloquentiae.

Cum igitur horrendus undique timor instaret rebus ob præsentes belli fluctus, visum est ducibus inferioribus neconon magistro armatorum ordinum (315) (semper enim tibi illi ad omnia conjuncti

VARIA LECTIENES.

281 αὐτὸν? 298 τοσοῦτον P.

NOTÆ.

tesque ἔνδον γενέσθαι τοῦ νέου Θεοδοσιακοῦ τείχους τοῦ ταύτης τῆς βασιλίδος πόλεως. Vide plura in *Cpoli Christ. lib. 1, p. 40.* Sed forsitan haec intelligi possunt de muro ab Heraclio ad Blachernas instructo, ut contra Barbaros esset templi munimen: nam in eodem Chronico paschali: Τῷ τε' ἔτει βασιλείας Ἄρακλου ἐκτίσθη τὸ τείχος ἔξωθεν τῶν Βλαχερνῶν. Πλέκεν τείχη esse opinor ita μονιμῆ ut hostilium tormentorum machinarumque ictus retundi possint.

278. Heraclius quamvis a matre et civibus multum sollicitate revocatus, ut urbis periculo succurreret, noluit e Perside proficisci, ne Chrosroa vires resumeret. Idem confirmat Pisida *Heracliad. 1, 165.*

280. Ex Chronico paschali colligimus ad urbis defensionem reperta fuisse, cum Chaganus de ea vastanda cogitaret, equitum duodecim millia.

281. Κατ' αὐτῶν puto dictum pro κατ' αὐτοῦ, ut saepē ὑμᾶς pro σὲ, cum Pisida loquitur de Heraclio.

narratione de bello Abarico edita a Combefisio. D 298. Codex habet τοσοῦτων, sed super ω appositorum est o.

301. Mandata tam studiose perficiebant, ut exsecutio imperatis ad amissim responderet.

308. Id præstítit in poematiis *De exped. Heraclii*, et in *Heracliade*.

313. Ἀρχοντας ὑπηκόους, Sergio subjectos ejusque parentes dicto, appellat militares duces, propterea quod ipsum Sergium primas inter omnes tenuisse, tanquam verum belli imperatorem demonstrat.

314. Μάγιστρος idem ac ἡγεμὸν τῶν τάξεων. De hac voce et dignitate vide Dufresne, *Gloss. Gracit.* Magister militum in urbe tunc erat Bonus sive Bonosus, vir patricius et illustris. Nimicum Heraclius in Persidem iturus urbem regiam Sergio et Bono commendaverat; testis Theophanes, p. 254